
 

 

 
 
 
 
 

Številka: 900-1/22 
Datum: 01. 12. 2022  
 
 

Z A P I S N I K 

1. redne – konstitutivne seje Občinskega sveta Občine Sodražica, 

ki je bila v četrtek, 1. 12. 2022, ob 19.00 uri, v dvorani gasilskega doma Sodražica. 

 
 
Prisotni člani občinskega sveta: Zvonko Janež, Branko Arko, Zdenka Lušin, Jelka Pakiž, Karmen 
Kordiš, Evgen Zajc, Ernest Pirnat, Drago Arko, Franc Lesar. 
 
Odsotni člani občinskega sveta: / 
 
Ostali prisotni: 

- župan mag. Blaž Milavec 
- občinska uprava: Darja Vetrih, Petra Marn, Vinko Čampa, Blaž Kovačič. 
- gostje: Maruša Pakiž Arko, predsednica OVK, do zaključka 2. točke dnevnega reda 
- predstavniki medijev: / 

 
Blaž Milavec je pozdravil prisotne in predstavil naloge občinskega sveta. Obrazložil je, da je dnevni 
red konstitutivne seje določen z 8. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Sodražica, zato se 
o njem ne glasuje. Obrazložil je, da skladno z 9. členom Poslovnika konstitutivno sejo vodi 
najstarejši član občinskega sveta ter tako predal besedo Zvonku Janežu.  
 
Zvonko Janež je pozdravil vse prisotne in prevzel vodenje seje. Povedal je, da se seja snema za 
potrebe priprave zapisnika. 
 
 
DNEVNI RED: 

1. Ugotovitev števila navzočih novoizvoljenih članov sveta. 
2. Poročilo Občinske volilne komisije Občine Sodražica o izidu volitev v občinski svet in volitev 

župana. 
3. Imenovanje komisije za potrditev mandatov članov sveta in ugotovitev izvolitve župana. 
4. Poročilo imenovane komisije in potrditev mandatov svetnikov. 
5. Poročilo imenovane komisije in ugotovitev izvolitve župana. 
6. Nagovor župana. 
7. Imenovanje Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. 
8. Imenovanje članov stalnih delovnih teles občinskega sveta. 
9. Imenovanje članov Nadzornega odbora. 
10. Razno. 
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AD/1 Ugotovitev števila navzočih novoizvoljenih članov 
 
Zvonko Janež je ugotovil pristnost vseh devetih novo izvoljenih članov Občinskega sveta.   
 
 
AD/2 Poročilo Občinske volilne komisije Občine Sodražica o izidu volitev v Občinski svet in 

volitev župana 
 
Poročilo je podala Maruša Pakiž Arko, predsednica Občinske volilne komisije (v nadaljevanju: 
OVK). Povzela je pravno podlago in usmeritve, ki jih je pri svojem delu morala upoštevati OVK, pri 
pripravi in izvedbi lokalnih volitev. Svetnikom je predstavila, kako je potekalo delo OVK in kaj 
konkretno so člani OVK opravljali. Povzela je podatke iz poročila OVK, rezultate za posamezne 
volilne enote ter za župana. 
Razprave ni bilo. 
 
Po podanem poročilu je Maruša Pakiž Arko ob 19.30 zapustila sejo. 
 
 
AD/3 Imenovanje Komisije za potrditev mandatov članov sveta in ugotovitev izvolitve župana 
 
Zvonko Janež je podal predlog o imenovanju Komisije za pregled prispelih pritožb in pripravo 
predloga potrditve mandatov članov sveta in ugotovitve izvolitve župana.  
 
Razprave ni bilo. 
Soglasno je bil sprejet naslednji 
 

S K L E P 
 

Imenuje se Komisija za potrditev mandatov članov sveta in ugotovitev izvolitve župana, ki jo 
sestavljajo Zvonko Janež, Zdenka Lušin in Drago Karel Arko.  
 
 
Zvone Janež je za 5 minut odredil odmor, da se Komisija sestane in pripravi ustrezna poročila.  
 
 
AD/4 Poročilo imenovane komisije in potrditev mandatov svetnikov 
 
Zvonko Janež je povedala, kdo so izvoljeni kandidati po volilnih enotah. Povedal je, da ni prispela 
nobena pritožba v zvezi z volitvami svetnikov in predlagal, da Občinski svet potrdi vse predlagane 
mandate članov občinskega sveta. Zvonko Janež je predlagal, da se glasuje sočasno oz. v paketu.  
 
Razprave ni bilo. 
 
Zvonko Janež je dal na glasovanje sklep o potrditvi mandatov. 
 
Soglasno je bil sprejet naslednji  

S K L E P: 
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V mandatnem obdobju 2022 – 2026 se potrdijo mandati naslednjim članom Občinskega sveta 
Občine Sodražica: 
 
1. ZVONKO JANEŽ, roj. 16. 06. 1958, Globel 12 b, Sodražica, predlagatelj N.Si 
2. EVGEN ZAJC, roj.: 20. 09. 1993, Žimarice 71 a, Sodražica, predlagatelj N.Si 
3. DRAGO KAREL ARKO, roj. 17. 06. 1966, Kržeti 5, Sodražica, predlagatelj SDS 
4. BRANKO ARKO, roj.: 02. 10. 1973, Prvomajska c. 24, Sodražica, predlagatelj N.Si 
5. KARMEN KORDIŠ, roj. 31. 05. 1976, Podgorska c. 28, Sodražica, predlagatelj N.Si  
6. ERNEST PIRNAT, roj. 21. 11. 1983, Zavrti 5, Sodražica, predlagatelj N.Si 
7. JELKA PAKIŽ, roj. 24. 01. 1962, Vinice 23, Sodražica, predlagatelj N.Si 
8. ZDENKA LUŠIN, roj.: 24. 03. 1967, Zapotok 32, Ribnica, predlagatelj N.Si 
9. FRANC LESAR, roj. 23. 07. 1964, Zamostec 15B, Sodražica, predlagatelj N.Si 
 
 
AD/5 Poročilo imenovane komisije in ugotovitev izvolitve župana 
 
Zvonko Janež je podal ugotovitev, da ni prispela nobena pritožba v zvezi z volitvami župana in je 
predlagal, da Občinski svet sprejme ugotovitveni sklep o potrditvi izvolitve župana. 
Razprave ni bilo. 
Soglasno je bil sprejet naslednji   
 

S K L E P  
 

Potrdi se izvolitev župana mag. BLAŽA MILAVCA, roj. 25. 07. 1978, Cesta Majde Šilc 14, 
Sodražica, predlagatelj N.Si. 
 
 
AD/6 Nagovor župana 
 
Župan je uvodoma čestital vsem svetnikom za izvolitev in se jim zahvalil za odločitev za sprejem 
tega odgovornega dela. Podal je ugotovitev, da so trije od devetih novi člani oz. ena članica in dva 
člana. Izpostavil je, da imajo letošnje lokalne volitve grenak priokus, saj je bilo kandidatur malo, 
pa tudi volilna udeležba je bila nizka. Povedal je, da je to očitno tudi del demokracije. Zahvalil se 
je dosedanjim članom občinskega sveta, še posebej Andreju Pogorelcu, ki je bil prva dva mandata 
župan, nato pa štiri mandate podžupan in svoje delo tudi več kot korektno opravil. Izrazil je 
pričakovanje, da bo tudi nov sestav občinskega sveta deloval konstruktivno, v dobrobit občanov 
in občine. Povedal je, da so dosedanji sestavi občinskih svetov vedno presegali strankarske 
interese in izrazil upanje, da bo vsaj pri najpomembnejših odločitvah dosežen konsenz. Povabil je 
vse svetnike, da so aktivni in tudi podajajo svoje pobude in mnenja. Obrazložil je delovanje 
Občinskega sveta ter delovnih teles Občinskega sveta. 
Načel je tudi vprašanje o dnevu sej, saj so bili to do sedaj četrtki. Povedal je tudi predlog, da se 
odbori sestajajo najkasneje tri dni pred sejo občinskega sveta, kot je tudi predvideno po 
Poslovniku.  
Povedal je tudi usmeritve delovanja občine, od izgradnje osnovne infrastrukture do zagotavljanja 
socialne in gospodarske podpore. Izpostavil je, da je na področju financiranja občin v Sloveniji 
veliko razlik in da žal naša občina spada med tiste, ki jim trenutni sistem financiranja občin ni pisan 
na kožo. Podal je tudi oris stanja osnovne infrastrukture, 50% pokritost občine s kanalizacijo, 97% 
pokritost z javnim vodovodom, med tem ko nas čakajo izzivi na področju infrastrukture šole in 
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vrtca, določeni cestni odseki, … Povedal je, da trenutno tečejo aktivnosti, da naš kraj pridobi enoto 
doma starejših občanov, sicer pa predvideva širšo razpravo o viziji občine. 
 
 
AD/7 Imenovanje Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja  
 
Zvonko Janež je podal predlog sklepa, da Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
(KMVVI)  sestavljalo isti člani, ki so bili imenovani v Komisijo za potrditev mandatov članov sveta 
in ugotovitev izvolitve župana. Predlog je bil usklajen z listami kandidatov oz. izvoljenimi svetniki.  
Razprave ni bilo. 
Drugih predlogov s strani svetnikov ni bilo in soglasno je bil sprejet naslednji 
 

S K L E P  
 

Imenuje se Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki jo sestavljajo predsednik: 
Zvonko Janež, člana: Zdenka Lušin in Drago Karel Arko.  
 
 
AD/8  Imenovanje članov stalnih delovnih teles Občinskega sveta Občine Sodražica  
 
Zvonko Janež je obrazložil, da je župan pozval izvoljene kandidate k podaji predlogov za 
sodelovanje v delovnih telesih Občinskega sveta. Predlagal je nekaj minutni odmor, da KMVVI 
pregleda in uskladi predloge za imenovanja po posameznih delovnih telesih. 
 
Po krajšem odmoru je Zvonko Janež podal predlog KMVVI za imenovanje odborov in komisij. 
Razprave ni bilo, svetniki niso imeli drugih predlogih za imenovanja. 
 
Zvonko Janež je dal na glasovanje predlog sklepa Komisije za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja. Soglasno je bil sprejet naslednji   

 
S K L E P : 

 
1. Imenuje se Statutarno pravna komisija, ki jo sestavljajo predsednik Branko Arko ter člana 

Jelka Pakiž in Zvonko Janež. 
 

2. Imenuje se Odbor za finančne zadeve, gospodarstvo in kmetijstvo, ki ga sestavljajo 
predsednica Karmen Kordiš ter člana Branko Arko in Franc Lesar. 

 
3. Imenuje se Odbor komunalne zadeve in prostorsko planiranje, ki ga sestavljajo 

predsednik Evgen Zajc ter člana Drago Karel Arko in Franc Lesar. 
 
4. Imenuje se Odbor za družbene dejavnosti, ki ga sestavljajo predsednik Ernest Pirnat ter 

članici Zdenka Lušin in Jelka Pakiž. 
 

 
AD/9 Imenovanje članov Nadzornega odbora Občine Sodražica 
 
Zvonko Janež je podal predlog sklepa KMVVI. Povedal je, da predsednika člani izvolijo sami. 
Drugih predlogov ni bilo. 
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Soglasno je bil sprejet naslednji   
 

S K L E P  
 

V Nadzorni odbor Občine Sodražica se imenujejo naslednji člani: 
- Frančiška Ambrožič, Zamostec 55a, Sodražica, 
- Jože Drobnič, Globel 14, Sodražica, 
- Hinko Klun, Žimarice 15, Sodražica. 

 
 
AD/10 Razno 
 
Župan je povprašal svetnike, ali jim odgovarja, da so redne seje še naprej ob četrtkih. Svetniki so 
se strinjali, da so seje ob četrtkih. Povprašal je tudi glede sklicev delovnih teles – ali se praviloma 
preide na krajše obdobje med sejami delovnih teles in sejami občinskega sveta. Konkretno pa se 
sklicuje v dogovoru s predsednikom oz. po potrebi tudi z drugimi člani delovnih teles. Svetniki so 
načeloma potrdili tak način delovanja. Povedal je, da se še v letu 2022 načrtuje 2. redna seja, 
proračunska, tako da začnejo teči roki za javno obravnavo. Svetnikom je še predstavil občinsko 
upravo in povedal, da se 6. 1. načrtuje tradicionalni sprejem pri županu. 
 
Drago Karel Arko se je pozanimal, kako je s konstituiranjem vaških odborov, saj je bil tudi sam 
sedaj član odbora. 
 
 
 
 
Seja je bila zaključena ob 20.45. 
 
 
 
Zapisala:         Župan Občine Sodražica: 
Darja Vetrih            mag. Blaž Milavec l. r. 


